
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-HP01-08 

Řád odborné učebny 

OŠETŘOVATELSTVÍ   

REVIZE: 0 

STRANA: 1 z 1 

TYP DOKUMENTU: Ostatní  
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 3170/16  1.11 A5 

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS : DOKUMENT UKONČEN 

KONTROLOU PLNĚNÍ 

 

DATUM: 

Mgr. Marcela Malíková 

 

Mgr. Jan Mareš, MBA 

 

  
VUP SZŠ Ředitel školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

26.8.2016 30.8.2016 Sekretariát ředitele školy 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 
Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

Řád odborné učebny – OŠETŘOVATELSTVÍ 

 

1. Do odborné učebny vstupují žáci za přítomnosti odborné učitelky. Pokud během přestávky není 
v odborné učebně vyučující, dohled nad žáky zajišťuje dohled učitelka podle rozvrhu. 

2. Odborné učebny se mimo probíhající vyučování zamykají. 

3. Vyučující i žáci se před vstupem do odborné učebny přezouvají po celý školní rok. 

4. Žáci ukládají po vstupu do odborné učebny své školní tašky a batohy na vyhrazené místo. 

5. Žáci se na začátku vyučování převlékají do bílých a čistých plášťů se jmenovkou. 

6. Odborná učitelka dbá na úpravu žáků ve třídě – bílé pláště jsou zapnuté, dlouhé vlasy stažené do 
pevného uzlu, ruce bez šperků (prstenů, náramků), pouze drobné náušnice v uších, bez piercingu 
a tetování na viditelných částech těla. Nehty krátce zastřižené. Musí být dodržován zákaz nošení 
hodinek a umělých nehtů na rukou. 

7. Odborná učitelka je povinna poučit žáky o dodržování zásad PO a BOZ při práci v odborné 
učebně a učinit zápis do třídní knihy. 

8. Žáci jsou povinni dbát během výuky pokynů vyučujícího (opatrnost při manipulaci s lůžkem pro 
nemocné, manipulaci s injekční jehlou, s infuzním setem, s chirurgickým instrumentariem). 

9. K procvičování invazivních ošetřovatelských výkonů je určen v odborné učebně pouze model. Je 
přísně zakázáno procvičovat aplikaci injekcí, odběr biologického materiálu na živém 
modelu. K procvičování podávání léků per os se nesmí používat žádných léčiv. Cvičné 
ampulky jsou k dispozici. 

10. Žáci jsou povinni nahlásit odborné učitelce jakékoli poranění nebo úraz, který sami utrpěli nebo 
způsobili spolužákovi. Odborná učitelka poranění ošetří adekvátním způsobem a zapíše poranění 
do knihy úrazů. Případně zajistí další péči o poraněného. 

11. Odborná učitelka i žáci průběžně udržují v odborné učebně čistotu a pořádek. Pravidelné úklidové 
práce provádějí dle rozpisu zpracovaného vždy na počátku školního roku. 

12. Chybějící pomůcky je potřeba ihned zapsat do sešitu nebo nahlásit odborné učitelce zajišťující 
materiální vybavení učebny nebo vedoucí učitelce praktického vyučování. 

13. Najdou-li žáci závadu na zařízení odborné učebny, neprodleně ji oznámí odborné učitelce. Ta je 
povinna zajistit nahlášení závady a provede o závadě písemný zápis do sešitu. 

14. Odborná učitelka ani žáci sami zjištěné závady v žádném případě neodstraňují. 

15. Řád odborné učebny je závazný pro zaměstnance a žáky. 

16. Řád odborné učebny je platný dnem podpisu a účinný dnem 1.9.2016 

 


